the Philosopher says in *Posterior Analytics* I, ch. 1:¹⁰⁶ “Of all the syllogistic figures, however, [the first is the mostly scientific]. Proof: the truth of a negative [proposition] stems from a diversity of the terms, just as the truth of an affirmative stems from their identity, as “man is man.” Where there is greater diversity, therefore, there more truly is a negation. That proposition will be more true whereby it is distinguished by the thing rather than by the mode of predicating alone. The following proposition is of this sort: “Man is not an ass.” Therefore, it is more immediate than this: “Substance is not a quantity.”

[III.—NOTE ON THE ADEQUACY OF THE CATEGORIES]

73 {{Note:¹⁰⁷ [from what has been said, we can gather that] the various ways for showing the sufficiency of the categories [so far] all seem to sin doubly.

non est asinus’ est diversitas in re; ergo ipsa erit verior prior et immediatior quam ista ‘substantia non est quantitas’ ubi secundum te est tantum diversitas in modo praedicandi.

Si detur aliud membrum, scilicet quod cum diversitate in modo praedicandi requiritur diversitas rerum quae praedicantur, sequitur quod distinctio praedicamentorum secundum diversos modos praedicandi non erit prima, quod est contra Philosophum et contra eos. Probatio huius: quia res quae predicatur est prior quam modus praedicandi; ergo aliquid distinguit ipsa genera prius quam modus praedicandi.”

¹⁰⁶Aristotle, *Posterior Analytics* I, ch. 14, 79a 17.

¹⁰⁷Antonius Andreae, *Quaest. in Metaph.* V, q. 7, fol. 25rb-va, says: “Ex praedictis colligitur quod omnes viae divisive ad ostendendum sufficientiam praedicamentorum videntur peccare dupliciter: tum primo quia ostendunt oppositum propositum, scilicet quod divisio entis in decem genera non sit prima. Si enim prius fiat divisio in ens *per se* et in ens non *per se*; et ultra unum membrum subdividatur; vel ambo erunt multae divisiones subordinatae; et sic ens non immediate dividitur in decem genera; tum secundo quia non probat divisionem illam sic debere fieri et non aliter; oportet enim probare quod divisum sic dividitur, et quod dividenda sic constituent generalissima; et etiam quod praecise sic dividitur, et non aliter.

Dicendum ergo quod tenendo divisionem esse sufficientem, ipsa divisio entis in decem generalissima est prima, nec est alia trimembris aut bitembris prior ea, ita quod ens descendit in decem genera, non per diversos modos praedicandi, sed per modos essendi distinctos ex natura rei; quorum quodlibet habet rationem contractivi respectu entis; et constitutivi respectu alicuius praedicamenti; nam sicut ens prima sui divisione simpliciter descendit per finitum et infinitum in ens creatum et increatum tamquam per modos intrinsecos, sic ens finitum et creatum; cuius est divisio in decem genera; contrahitur et descendit prima et immediata divisione in